Conventione inter Sanctam Sedem et Rem Publicam Guineae Æquinoctialis a Benedicto XVI rata habita, die XXV mensis Octobris anno MMXIII ratihibitionis instrumenta accepta et reddita mutuo fuerunt in Civitate Vaticana; a quo die Conventio vigere coepit ad normam articuli XVIII eiusdem Pactionis.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MESSANENSIS – LIPARENSIS – SANCTAE LUCIAE

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Antonii Franco Praelati Ordinarii
Sanctae Luciae (1585-1626)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Ven. Servus Dei Antonius Franco die 26 mensis Septembris anno 1585 Neapoli e familia bene de rebus domesticis constituta et pietate dedita natus est. Adulescens fuit singularis ingenii, qua re ante tempus humanitatis studia persecutus est et vix decem et septimum annum aetatis agens, in utroque iure doctor iuxta Neapolitanam Universitatem renuntiatus est. Eademque aetate tonsuratus. Brevi tempore Romae intercedente ad doctrinae et religiositatis maius incrementum, ille sacerdos ordinatus est. Cum Hispaniae Rex eum principis domus cappellanum nominavit, Matritum commigravit. Anno 1617 Sanctae Luciae de Plano Milatii in Sicilia praesul nominatus est. Omnibus in officiis et vitae necessitatibus semper optime et exemplariter se gessit. Sincera fide ministerii sui munera confecit et singulari modo quae ad sacramenta administranda et ad pauperes et infirmos corpore et animo suppeditandos pertinebant, sic manifesto progrediens in constantem animae perfectionem, verus igitur vir Dei, pastor sedulus et indefessus evangelii praedicator extitit. Obsequio et observantia decretorum Concilii Tridentini diligentissimam proposuit renovationem Ecclesiae institutionum, curans praesertim sacerdotum institutionem, doctrinae christianae disciplinam, populi rectam pietatem contra superstitionem. Nec labori nec viribus pepercit ut cives, qui cura sua essent, more et animo erigerentur, eximiam civilem humanitatem ac prudentiam ostendit et rigida decreta contra feneratores promulgavit. Die 2 mensis Septembris anno 1626 Servus Dei aequo animo

mortali e vita migravit ab omnibus cinctus qui eum amabant et eius famam sanctitatis iam divulgabant. Die 14 mensis Ianuarii anno 2011 Summus Pontifex Benedictus XVI heroicas virtutes eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem cuiusdam dominae, quae aestate anni 1984, quadragesimum quintum annum aetatis agens, ex sthomacho laborare acris doloribus incepit, cum consequenti cibi fastidio, qua re multum expalluit et constanter macrescere videbatur. E clinicis examinationibus tumor periculosus et gravis revelatus est, eo ut, aegrota chirurgica sectione subiecta, haec curatio minime idonea iudicaretur, praeterea e sectione etiam iecoris cirrhosis inventa est. Praedictio quoad vitam ad parvas hebdomadas fuit. Propinqui infirmae cum de gravitate morbi notitiam, de necessitate receptionis in valetudinario et de chirurgica sectione habuerunt, statim orare inceperunt Dei opem implorantes per intercessionem Venerabilis Servi Dei ad dominae sanationis gratiam obtinendam. Primis diebus mensis Ianuarii anni 1985, aegrota colorem bonum recuperavit et repentinae sanationis signa ostendebat eo ut brevi tempore ad cotidiamum decursum vitae redire potuit. Tumor omnino exstinctus est.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et sanationem dominae, quae deinceps naturali socialique vitae pollens et sana fuit.

De sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Messinensem – Liparensem – Sanctae Luciae e die 17 mensis Iulii anno 1997 ad diem 6 mensis Martii anno 1999 Inquisitio dioecesana acta est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Februarii anni 2007 approbata est.

Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 24 mensis Martii anno 2001 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 22 mensis Octobris anno 2011 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum positivo cum exitu et die 2 mensis Octobris anno 2012 in Sessione Ordinaria se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Antonii Franco, Praelati Ordinarii Sanctae Luciae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam dominae ab «adenocarcinoma gastrico localmente avanzato, allo stadio IV, inoperabile, in paziente con grave deperimento organico».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

GUADALAJARENSIS

Canonizationis Beatæ Mariæ Guadalupe (in sæculo: Anastasiæ Guadalupe García Zavala), Confundatricis Ancillarum Sanctæ Margaritæ Mariæ et Pauperum (1878-1963)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria Guadalupe (in sæc.: Anastasia Guadalupe García Zavala) in oppido *Zapopan (Xalisci, Mexicana in natione)* die 27 mensis Aprilis anno 1878 nata est. Iam a pueritia magni amoris in pauperes et caritatis in operibus, crebro aegrotos visitans, testimonium præbuit. Hac singulari cura erga pauperos, vicesimum tertium annum aetatis agens, coacta est ut sponsalia demitteret et se Domino omnino voveret. Una cum animarum educatore, Servo Dei Patre Cypriano Iñiguez Martín del Campo, ad foundationem novæ religiosæ Congregationis, scilicet Ancillarum S. Margaritæ Mariæ et Pauperum, præcipue ad infirmorum curam, adfuit. Maria Guadalupe hoc in officio fervore augescente, incubuit, summa diligentia in aegrotorum animi curam adhibens. Congregationis fuit generalis antistita et a populo nomine *Matris Lupitæ* agnoscebatur. Eius ministerium caritatis explicabatur dum in Mexico durior persecutio in Ecclesiam saevit; exemplari caritate et animo, Beata cum sororibus sine timore rerum socialium et politicarum eis hostilium agebant. Die 24 mensis Iunii anno 1963 Beata octogesimum quintum annum aetatis suæ agens, sanctitatis fama, pace animam redidit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II eam die 25 mensis Aprilis anno 2004 in numero Beatorum ascripsit.

Canonizationis respectu, Causæ Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quandam sanationem dominae Wvintilæ Godoy Salas, octoginta et uno annis aetatis, e gravi in cerebro sanguinis eruptione. Domina Wvintila die 12 mensis Aprilis anno 2008, post casum nervorum sollicitationis, fortem capitis dolorem, vomitum et nauseam, nec non detrimentum tam perceptionis quam visionis percipi incepit. Quia parvo in oppidulo habitabat confestim eam in valetudinarium Sanctæ Margaritæ in pago v. d. *Guadalajara* traduxerunt. Aegrota autem soporem scilicet torporem, declinationem commissuræ labialis ad dexteram, paralytin faciei et corporis in parte sinistra, mioticam reclinationem

pupillarum in dexteram, partes membrorum extremas cum non sufficienti sanguinis com meatu ostendebat.

Casus gravitate cognita et familiaribus angore strictis, quaedam soror, quae in valetudinario ministrabat, exhortata est ut filii circa matrem suam congregarentur ad orandam pro aegrotae sanatione Matrem Lupitam, cuius imaginem donavit eis. Omnes in orationem convenerunt. Eodem die domina ad Institutum Mexicanum Socialis Cautionis transvecta est. Ibi, quamvis radiologica examina exstarent, iam constituta chirurgica sectio dilata est, quia aegrota vigilis, loci conscia, sine vitiis in faciei gestu et sine cervicis rigiditate apparuit. Paulos post dies ex valetudinario, medicorum consilio, mulier discessit. Repetita in tempore examina nullas noxas neurologicas praecedenti ex sanguinis eruptione medici invenerunt, neurologicas autem et cog-nitionis functiones convenientes cum aetate dominae compererunt.

Evidens est decursus temporis et consequentia inter Beatae invocationem et felicem decursum dominae infirmae.

De hac sanatione, mira considerata, habita est a die 17 mensis Martii ad diem 13 mensis Octobris anno 2009 iuxta Curiam Archiepiscopalem Guadalaiarensis Inquisitio dioecesis, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 14 mensis Maii anno 2010 approbata est. Iudicio Consilii Medicorum Congregationis acta subiecta sunt in Sessione diei 15 mensis Decembris anno 2011: membri autem huius Consilii declaraverunt sanationem ex infausta prognosi aegrotae et restitutionem ad integrum plenam, perfectam, repentinam et ex scientiae medicinaeque legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Maii 2012 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum atque die 2 mensis Octobris anno 2012 in Ordinaria Sessione se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae Guadalupe (in saec.: Anastasiae Guadalupe García Zavala), Confundatricis Ancillarum S. Margaritae Mariae et Pauperum, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione dominae Wvintilae Godoy Salas a*

«emorragia cerebrale talamica con inondazione dei ventricoli in paziente con ipertensione, diabete mellito tipo II e sovrappeso».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Melchiorae ab Adoratione Cortés Bueno et XIV Sociarum e Societate Filiarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si exprobramini in nomine Christi, beati, quoniam Spiritus gloriae et Dei super vos requiescit» (1 Pt 4, 14).

Verba Petri apostoli quindecim Sororum Hispanarum e Congregatione Filiarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul singulariter atque eminenter comprobantur martyrio.

Iam inde ab anno 1931, cruenta contra catholicam Ecclesiam eiusque insignia immani crudelitate Hispaniam vexavit persecutio, quae vero ab anno 1936 adhuc dirius grassata est. Tantis vero in ferociae adiunctis quindecim Sororum e Congregatione Filiarum a Caritate eminit martyrium, quae sanguinem modo pro catholica Ecclesia effuderunt ac mortem pro Dei amore et Christi fide susceperunt.

In vitae itinere et spirituali conversatione enim harum Servarum Dei quaedam omnibus singulisque communia elucent, origo scilicet earum e familiis Christiana pietate funditus informatis, exercitium humanarum religiosarumque virtutum, missionis sollicitudo sive tamquam magistrarum sive tamquam infirmorum ministrarum, strenuus orationis et servitii spiritus, plenitudo conscientiae rei publicae et civium angustiarum, quae supererant, tristis, quam quisquis earum senserat, persecutio et mira per tormenta fides.

Iniqua earundem caedes inter annos 1936 et 1937 evenit ac, licet diversa earum mortis fuerint postrema, uniuscuiusque una tamen fuit voluntas se Christo et Ecclesiae fideles esse usque ad supremam suis ipsius oblationem.

Sex in minoribus coetibus caterva Servarum Dei iuxta locum martyrii se iungi valet:

I. *Coetus de 'Leganés'*. Matriti, quinque virgines, quae servitium apud scholam et valetudinarium de *Leganés* exercebant, nocte diei 12 mensis Augusti anno 1936 prope Portam Ferri interfectae sunt atque in foveam promiscam coemeterii martyrum Aravacensium proiectae, scilicet:

1. Melchiora ab Adoratione Cortés Bueno, in Vico *Sos del Rey Católico* prope Caesaraugustam die 4 mensis Ianuarii anno 1894 nata, quae anno 1919 vota religiosa professa est atque inter annos 1924 et 1936 in ipso loco *Leganés* magistra fuit et moderatrix Collegii Beatae Mariae Virginis Immaculatae.

2. Maria Severina Díaz-Pardo Gauna, Victoriae in provincia Alabensi die 23 mensis Octobris anno 1895 nata, quae anno 1922 vota religiosa professa est et magistrae musicae functa est munere.

3. Maria Perdolens Barroso Villaseñor, Bonarii prope Onobam Aestuariam die 4 mensis Octobris anno 1896 nata, quae anno 1931 vota religiosa professa est et infirmorum ministrae explevit officium.

4. Stephania Saldaña Mayoral, in vico *Rabé de las Calzadas* prope Burgum die 1 mensis Septembris anno 1873 nata, quae sive apud collegium sive apud valetudinarium navum adimplevit servitium.

5. Maria ab Assumptione Mayoral Peña, in vico *Tardajos* prope Burgum die 19 mensis Augusti anno 1879 nata, quae, votis religiosis anno 1902 professis, apud valetudinarium Matritense pro oculorum lumine orbis infirmorum ministrae functa est munere et, anno 1936, loco demigrare coacta, ad vicum *Leganés* perrexit, ubi in vinculis arrepta est.

II. *Coetus de 'Vallecas'*. Die 3 mensis Septembris anno 1936 tres virgines e communitate Domus Misericordiae de *Leganés* interfectae sunt atque in coemeterio Albasiti inhumatae, scilicet:

6. Maria Perdolens Ursula Caro Martín, Granatulae de Calatrava prope Civitatem Regalem die 21 mensis Octobris anno 1893 nata, quae anno 1922 vota religiosa professa est atque Albasiti superiorissa fuit et eiusdem Domus Misericordiae moderatrix.

7. Maria a Conceptione Pérez Giral, Matrity die 10 mensis Ianuarii anno 1887 nata, quae anno 1924 vota religiosa professa est et magistrae functa est munere.

8. Andreas Calle González, Plasentiae prope Castra Caecilia die 26 mensis Februarii anno 1904 nata, quae anno 1936 vota religiosa professa est et ipsa quoque magistrae munera exercuit.

III. *Coetus de via ad Toletum*. Die 31 mensis Octobris anno 1936, duae virgines, quae operam suam Matrity apud nosocomium Sanctae Christinae navabant, interfectae sunt atque in fovea coemeterii orientali inhumatae, scilicet:

9. Modesta Moro Briz, in vico *Santibáñez* de Apiario prope Salmanticam die 11 mensis Iulii anno 1901 nata, quae anno 1927 vota religiosa professa est atque pharmacopolae auxiliatricis officio apud loculamento valetudinarii pro puerperis ministrandis functa est.

10. Maria a Columna Elisabeth Sánchez Suárez, Matriti die 5 mensis Novembris anno 1906 nata, quae anno 1930 vota religiosa professa est et auxiliatricis apud aulam chirurgicam functa est munere.

IV. *Coetus de hortis Matritensibus Las Vistillas*. Die 22 mensis Novembris anno 1936, Matriti in hortis cui nomen *Las Vistillas*, virgines duae plumbis interemptae sunt atque et ipsae in coemeterio orientali sepultae, scilicet:

11. Iosepha Gironés Arteta, Carasonii in Navarra die 17 mensis Martii anno 1907 nata, quae anno 1936 vota religiosa professa est atque loculamenti praefecti apud Valetudinario Sancti Caroli Matritensi functa est officio.

12. Laurentia Díaz Bolaños, in vico *Guía* prope Palmas die 10 mensis Augusti anno 1896 nata, quae anno 1926 vota religiosa professa est et infirmorum ministrae in aula chirurgica apud Institutum pro Invalidis laboris causa reficiendis functa est munere.

V. Martyr de "*Checa*".

13. Gaudentia Benavides Herrero, in vico *Valdemorilla* prope Legionem die 12 mensis Februarii anno 1878 nata, quae anno 1904 vota religiosa professa est et, iam missionaria in Porto Divite, Hispaniam regressa, magistra fuit in Asylo v.d. *del niño Jesús de Alburquerque* pro pueris Parentibus orbatis Matritensi et, in vinculis arrepta atque in carcere quinque fere menses coniecta, sine alimentis curisque destituta, die 11 mensis Februarii anno 1937 dire vexata occubuit.

VI. *Coetus de via inter Giennum et Matritum*. Die 12 mensis Augusti anno 1936, duae virgines, quae Giennesi Matritum proficiscebant, e tramine per vim egestae, Matriti interemptae sunt atque in foveam coemeterii de regione urbis cui nomen *Vallecas* coniectae, scilicet:

14. Ioanna Pérez Abascal, die 20 mensis Octobris anno 1887 nata, quae anno 1913 vota religiosa professa est atque infirmorum ministrae apud Nosocomio *El Neveral* giennensi functa est munere.

15. Raymunda Cao Fernández, in vico *Rúa de Valdeorras* prope Auriam die 11 mensis Septembris anno 1883 nata, quae anno 1906 vota religiosa professa est et infirmorum ministrae in eodem Nosocomio exercuit officium.

Cum fama martyrii harum Servarum Dei apud populum christifidelium admodum pervasisset, apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem die 7 mensis Novembris anno 1960 causa beatificationis canonicè inita est per celebrationem Processus Informativi super martyrio, quae a die 28 mensis Aprilis anno 1998 ad diem 21 mensis Maii anno 1999 tamquam Inquisitio dioecesana prosecuta est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 10 mensis Decembris anno 1999 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 8 mensis Aprilis anno 2011, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servarum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 29 mensis Octobris anno 2012 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt supradictas Servas Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passas esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Melchiorae ab Adoratione Cortés Bueno et XIV Sociarum, virginum e Societate Filiarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secreti*

BARCINONENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Mariae a Monte Serrato (in saeculo: Iosephae García y Solanas) et VIII Sociarum Sororum professorum Instituti Minimorum Discalceatarum Sancti Francisci de Paula necnon Lucretiae García Solanas Christifidelis Laicae († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«In ipsis etiam missis vos devote precari consulimus, ut Christi mors pretiosa fiat vestra vita et eiusdem dolor vestra medicina, ipsius quoque labor requies aeterna» (*Regula Tertii Ordinis Minimorum*, cap. III).

Hac oratione piissimus ille paenitens, quem Sanctum dicimus Franciscum de Paula, Ordinis Minimorum legiferum patrem, suos filios filiasque, ut Christi sequelam amplecterentur totique Ipsius essent, Dei Verbo instinctus admonuit. Cuius cum mores disciplinamque essent fideles hae Divini Martyris sponsae per omnem vitam imitantes, mortem eadem oppetere non expaverunt, quin immo ad Agni nuptias pie submissequae properarunt.

Nam quarto saeculi vicesimi decennio volvente, in Hispania, id quod constat inter omnes, cum esset a regis dominatione in libertatem res populi vindicata, homines impii atque catholico nomini maxime infesti, civitatis imperium pro tempore obtinentes, ad Ecclesiam in Hibericam gentem penitus evertendam omne palam studium ingeniumque contulerunt.

Itaque sacra publica imminuta sunt; leges, quae iniquissimo statuto Christianae religioni obsisterent, promulgatae sunt; demum nefaria haud raro capta sunt consilia incedendi sacras domos ubique, templa diruendi delendique simulacra; praeterea insimulandi falsis criminibus sacerdotes egregios et viros Deo mancipatos et plures e laicorum ordine Christifideles, ipsosque ad mortem rapiendi et summo supplicio mactandi.

Quae quidem superba et crudelia facinora, quantum Hispanis luctum attulerint, nemo non videt. At immanis haec persecutio, a Christiani nominis osoribus excitata, Cataloniam quoque pervadit, eadem a die 18 mensis Iulii, anno 1936, cotidie ingravescit; cuius incendium haud fere prius restingui potuit quam bellum compositum foret. Ad cives seditiosos et turbulentos, Ecclesiae reiue Christianae adversantes, summa potestas est delata; qui impune grassantes ad sacra penitus abolenda atque tollenda, ad ipsam religionem ex animis radicitus extrahendam in primis incubuere.

In hac igitur taeterrima tempestate, in maximis turbinibus ac fluctibus rei publicae, dum inhumana prorsus insectatione petitur Ecclesia, gloriosum in conspectu Domini Martyrium fortissimae hae Dei Ancillae consummarunt: Mariam dicimus a Monte Serrato García Solanas eiusque Socias VIII, Sorores professas Instituti Minimorum Discalceatarum Sancti Francisci de Paula (nam Barcinone omnes in asceterio vitam communem debebant), unaque cum illis Lucretiam García Solanas, e laicarum ordine Christifidelem viduamque domini Iosephi Gaudí. Sanctimoniales enim, de imminente eoque maximo certiores factae periculo, claustris egressae passimque in civitatem dilapsae, refugium ubi potuere quaesiere. Sed fuit brevi tempore usura nam vesperscente caelo die 23 mensis Iulii, anno 1936, Sacro Rosario recitando intentae erant hae Dei Ancillae, cum subito patefacta ianua earum aedium in quas ipsae convenerant, peradulescentes milites, armatorum globus, manuballistulis, mucronibus ornati atque instructi, strictis gladiis irruerunt. Qui cum omnia sese inspecturos denuntiassent, singulas in passione socias excussere excussasque impiis manibus in automatarium currum imposuere; idque nulla omnino de sacrosancta earum dignitate ratione habita, ita ut quorundam ex iis, pro nefas, praecipitatum devolutarum ossa fracta sint. Quas demum cum deduxissent in aream laterariae, quam Barcinonenses vulgo *Bóbila de Can Boada* nominabant, miseris inermesque trucidarunt, mucronibus, gladiis in eas saevientes; plumbeisque glandibus transfossas ad necem ceciderunt.

Quarum nomina hic fideliter descripta prostant, brevi adiecta cuiusque vitae memoria:

Mater Maria a Monte Serrato (quae, dum saeculo viveret, Iosepha Maria a Columna García Solanas), in pago dioeceseos Turiasonensis, quem Hispani vulgo *Aniñón* appellant, in regione Caesaraugustana, die 8 mensis Martii, anno 1871, in lucem edita, baptismate sancto postridie nativitatis rite abluta est. Quae anno 1899 sacra vota nuncupavit.

Mater a Sancta Margarita de Alacoque a Sancto Raimundo (quae, dum saeculo viveret, Raimunda Ors y Torrents), in pago dioeceseos Vicensis, quem Hispani vulgo *Centelles* nominant, in regione Barcinonensi, die 28 mensis Octobris, anno 1862, nata, insequenti die lustrali sacri fontis aqua expiata est. Quae anno 1887 se Deo mancipavit.

Mater ab Assumptione (quae, dum saeculo viveret, Maria Perdolens Vilaseca y Gallego), in pago Barcinonensis archidioeceseos et regionis, quem

Hispani vulgo *Piera* appellant, die 19 mensis Iunii, anno 1871, in lucem edita, baptismi lavacro die a nativitate tertio Deo renata est. Quae anno 1893 ex sollemni votorum formula sacrum sodalicium ingressa est.

Soror Maria a Mercedibus (quae, dum saeculo viveret, Maria Mercedonia Mestre y Trinché), Barcinone die 18 mensis Iunii, anno 1889, nata, lustrali sacri fontis aqua die a nativitate septimo expiata est. Quae anno 1920 sollemnibus nuncupatis votis se obligavit.

Soror Maria a Iesu (quae, dum saeculo viveret, Vincentia Jordá y Martí), in pago dioeceseos Dertosensis, quem Hispani vulgo *Zorita* nominant, in regione Castellionensi, die 6 mensis Martii, anno 1899, in lucem edita, baptismi lavacro postridie nativitatis Deo renata est. Quae anno 1935 se Deo devovit.

Soror Iosepha a Purissimo Corde Mariae (quae, dum saeculo viveret, Iosepha Panyella y Doménech), in pago Barcinonensis archidioeceseos et regionis, quem Hispani vulgo *San Andrés de la Barca* appellant, die 7 mensis Ianuarii, anno 1865, nata, insequenti die baptismate sancto rite abluta est. Quae anno 1887 sacra vota nuncupavit.

Soror a Trinitate (quae, dum saeculo viveret, Teresia Rius y Casas), in pago Barcinonensis archidioeceseos et regionis, quem Hispani vulgo *San Martín de Provençals* nominant, die 17 mensis Novembris, anno 1875, in lucem edita, lustrali sacri fontis aqua die a nativitate quinto expiata est. Quae anno 1901 sollemnibus Deo votis se adstrinxit.

Soror a Sancto Henrico (quae, dum saeculo viveret, Maria a Monte Serrato Ors y Molist), in pago dioeceseos Vicensis, quem Hispani vulgo *Centelles* appellant, in regione Barcinonensi, die 10 mensis Novembris, anno 1890, nata, insequenti die baptismate sancto rite abluta est. Quae anno 1919 ex sollemni votorum formula sacrum iniit sodalicium.

Soror Philomena a Sancto Francisco de Paula (quae, dum saeculo viveret, Anna Ballesta y Gelmà), Barcinone die 28 mensis Septembris, anno 1895, in lucem edita, baptismi lavacro die a nativitate quarto Deo renata est; anno 1920, sollemnibus nuncupatis votis se obligavit. Quae Barcinone die 23 mensis Iulii, anno 1936, interempta est.

Lucretia García Solanas, e laicarum ordine Christifidelis, soror eadem praefatae Matris Mariae a Monte Serrato, Dei Ancillae. Quae, die 13 mensis Augusti, anno 1866, in eodem pago ac soror in lucem edita (quem Hispani vulgo *Aniñón* appellant), lustrali sacri fontis aqua die a nativitate tertio

expiata est. A viro, cui Gaudi cognomen, anno 1926 in viduitate relicta, a secundis nuptiis se abstinuit. Quae Barcinone die 23 mensis Iulii, anno 1936, una cum supra memoratis Sanctimonialibus IX Minimis interfecta est.

Quamobrem, cum invaluisset sive in Ordine Minimorum sive in populo fama Martyrii ipsaeque tamquam Christi Martyres in odium fidei peremptae haberi coeptae fuissent ac recoili, Barcinonensi in Archiepiscopali Curia, a die 14 mensis Aprilis ad diem 26 mensis Novembris, anno 1997, Dioecesana Inquisitio peracta est; quam quidem haec ipsa Congregatio de Causis Sanctorum, edito Decreto die 5 mensis Iunii, anno 1998, legitime probavit. Praeparata igitur *Positione*, Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, die 16 mensis Aprilis, anno 2010, prospere habitus est. Denique in Sessione Ordinaria, quae proxime elapso die 11 mensis Decembris acta est, cui praefui ego Angelus Cardinalis Amato, omnes, qui adfuere, tum Patres Cardinales tum Sacrorum Antistites Causis Sanctorum tractandis, ipsas Dei Ancillas propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interfectas esse affirmarunt.